Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Miércoles, 29 de diciembre de 2021 Pagina 36580

I. COMUNIDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejo de Gobierno

7749 Decreto n.? 297/2021, de 23 de diciembre, por el que se aprueba
la oferta de empleo publico de la Administracion Publica de la
Region de Murcia correspondiente al aiio 2021.

La disposicion adicional decimoctava, apartado 1, de la Ley 1/2021, de 23
de junio, de Presupuestos Generales de la Comunidad Auténoma de la Region
de Murcia para el ejercicio 2021 dispone que durante el referido ejercicio la
elaboracion de la oferta de empleo publico en sus distintas modalidades tendra
en cuenta, en todo caso, los términos establecidos en la normativa estatal basica
y se aprobara previa negociacidon con las organizaciones sindicales en la Mesa
General de Negociacién de las Condiciones de Trabajo Comunes al personal
funcionario, estatutario y laboral de la Administraciéon publica de la Comunidad
Autdnoma de la Regién de Murcia.

La Ley 11/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del Estado
para el afo 2021, establece que la incorporacion de nuevo personal en el sector
publico se regulard por los criterios del articulo 19 y se sujetard a una tasa de
reposicion de efectivos del 110 por cien en los sectores prioritarios y del 100 por
cien en el resto de sectores, con respeto a las disponibilidades presupuestarias
del capitulo I del presupuesto de gastos.

Conforme a la férmula de calculo de la tasa de reposicion establecida en el
articulo 19.Uno, apartado 7 de la Ley de Presupuestos Generales del Estado
para 2021, se incluyen en este decreto para su oferta un total de 166 plazas.

Asimismo, se ha fijado el cupo de reserva del 7 por ciento para personas
con discapacidad. De conformidad con el Acuerdo del Consejo de Gobierno sobre
impulso del acceso al empleo publico de las personas con discapacidad intelectual
de fecha 16 de diciembre de 2015 (BORM n.° 15 de 20 de enero de 2016), se
realizdé un estudio para conocer los tipos de puestos de trabajo que pueden
desempeiiar las personas con discapacidad intelectual en la Administracion
Regional, concluyendo el mismo que dichos puestos corresponden a los de
ordenanza y ayudante de servicios, adscritos a la Agrupacion Profesional de
Servicios Publicos.

El articulo 19.Tres permite excepcionalmente, en el ambito del sector publico
regional, la cesion de parte de la tasa de reposicion a fundaciones publicas y
consorcios adscritos que tengan la condicién de agentes de ejecucidon del
Sistema Espanol de Ciencia, Tecnologia e Innovacién o que realicen proyectos
de investigacion, siempre que la tasa de reposicién cedida se dedique a los
citados proyectos. Estableciéndose que las respectivas ofertas contengan el
numero de plazas y el sector o colectivo objeto de la acumulacién. Conforme
a esta autorizacion la Administracién Regional cede a la Fundacion para la
Formacion e Investigacion Sanitarias de la Region de Murcia una parte de su
tasa de reposicidn, siete plazas, que posibilita a la citada fundacion la adecuada
realizacion de la actividad que le es propia.

NPE: A-291221-7749



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Miércoles, 29 de diciembre de 2021 Pagina 36581

El articulo 70.2 del texto refundido de la Ley del Estatuto Basico del Empleado
Publico, aprobado por Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, dispone
que la Oferta de empleo publico para incorporacién de nuevo personal, que
se aprobara anualmente por los 6rganos de Gobierno de las Administraciones
Publicas, debera ser publicada en el Diario oficial correspondiente.

La Oferta de Empleo Publico contenida en este decreto ha sido objeto de
negociacion el 13 de diciembre de 2021 con las organizaciones sindicales en el
seno de la Mesa General de Negociacion de las Condiciones de Trabajo Comunes
al personal funcionario, estatutario y laboral de la Administracién Publica
Regional.

Por todo ello, de conformidad con el articulo 11.2.f) del texto refundido
de la Ley de la Funcidn Publica de la Region de Murcia, aprobado por Decreto
Legislativo 1/2001, de 26 de enero y visto el informe del Consejo Regional de la
Funcion Publica de acuerdo con el articulo 13.2.1.d) de la misma ley, a propuesta
del Consejero de Economia, Hacienda y Administracién Digital, previa deliberaciéon
del Consejo de Gobierno, en su reunion del dia 23 de diciembre de 2021,

Dispongo:

Articulo 1. Aprobacion de la oferta de empleo publico de nuevo
ingreso.

Se aprueba la Oferta de Empleo Publico del afio 2021 para el @mbito de la
Mesa de Administracion y Servicios, en los términos que se establecen en este
decreto, en cumplimiento de lo dispuesto en el articulo 70 del texto refundido
de la Ley del Estatuto Basico del Empleado Publico, aprobado por Real Decreto
Legislativo 5/2015, de 30 de octubre; en el articulo 23 del texto refundido
de la Ley de la Funcion Publica de la Regidon de Murcia, aprobado por Decreto
Legislativo 1/2001, de 26 de enero, y en la disposicidon adicional decimoctava
de la Ley 1/2021, de 23 de junio, de Presupuestos Generales de la Comunidad
Autéonoma de la Regidén de Murcia para el ejercicio 2021, en relacién con el
articulo 19 de la Ley 11/2020, de 30 de diciembre, de Presupuestos Generales del
Estado para el afio 2021.

Articulo 2. Cuantificacion de la oferta de empleo publico para
personal de nuevo ingreso.

1. La Oferta de Empleo Publico para el afio 2021 incluye las necesidades de
recursos humanos con asignacién presupuestaria que deben proveerse mediante
la incorporacién de personal de nuevo ingreso, en funcion de la tasa de reposicion
establecida en la normativa basica y de las necesidades y prioridades derivadas
de la planificacidon general de los recursos humanos.

2. El nimero de plazas que se autorizan en la Administracion Publica Regional
para ingreso de nuevo personal es de 166 plazas, distribuidas en los cuerpos,
escalas y opciones de personal funcionario que se indican en el Anexo al presente
decreto.

Articulo 3. Regulacion de los procesos selectivos.

1. A los procesos selectivos de personal funcionario de carrera derivados de
la presente Oferta de Empleo Publico les serd de aplicacién lo dispuesto en el
Decreto n.° 57/1986, de 27 de junio, de acceso a la Funcién Publica, promocion
interna y provision de puestos de la Administraciéon Regional, en el Decreto
3/2003, de 31 de enero, por el que se regula el acceso a la Funcion Publica de la
Regidén de Murcia de los nacionales de los demas estados miembros de la Unidn

NPE: A-291221-7749



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Miércoles, 29 de diciembre de 2021 Pagina 36582

Europea y de los nacionales extracomunitarios, en el Decreto 6/2006, de 10 de
febrero, por el que se regula la composicién, designacién y funcionamiento de
los tribunales calificadores de las pruebas selectivas para acceso a la Funcion
Publica Regional, y demas normativa en materia de funcion publica, asi como lo
dispuesto en las respectivas convocatorias.

2. Por razones de eficiencia y eficacia en la gestidon de los procesos selectivos,
se podran acumular en una misma convocatoria plazas pendientes de convocar
de un mismo Cuerpo, Escala y Opcion derivadas tanto de las Ofertas de Empleo
Publico y de Empleo Publico Extraordinaria para la estabilizaciéon de empleo
temporal de los afios 2019 y 2020 y de la Oferta de Empleo Publico para el afio
2021, que se aprueba mediante el presente decreto, asi como de la Oferta de
Empleo Publico Extraordinaria para la estabilizacién de empleo temporal que se
apruebe para el afio 2021.

Articulo 4. Turno de discapacidad.

1. De acuerdo con lo previsto en el articulo 59 del texto refundido de la Ley
del Estatuto Basico del Empleado Publico, aprobado por Real Decreto Legislativo
5/2015, de 30 de octubre, se reservara un 7 por ciento de las plazas ofertadas
para ser cubiertas por personas con discapacidad, considerando como tales las
definidas en el apartado 2 del articulo 4 del texto refundido de la Ley General
de derechos de las personas con discapacidad y de su inclusidn social, aprobado
por Real Decreto legislativo 1/2013, de 29 de noviembre, siempre que superen
los procesos selectivos y acrediten su grado de discapacidad y la compatibilidad
con el desempefio de las tareas y funciones correspondientes, de modo que,
progresivamente, se alcance el 2 por ciento de los efectivos totales de la
Administracion Regional.

2. Asimismo, se aplicara el Decreto 93/2011, de 27 de mayo, sobre el acceso
y la provisién de puestos de trabajo de personas con discapacidad en la Funcién
Publica de la Administracién Publica de la Regién de Murcia.

Articulo 5. Listas de espera.

1. La listas de espera derivadas de las pruebas selectivas de este decreto se
confeccionaran con arreglo a lo establecido en la base decimocuarta de la Orden
de 17 de junio de 2004, de la Consejeria de Hacienda, por la que se aprueban las
bases generales que regiran las convocatorias de pruebas selectivas para acceso
a los distintos Cuerpos de la Administraciéon Regional, modificada por el apartado
Sexto punto 2 del Acuerdo de 13 de diciembre de 2018 de la Mesa Sectorial
de Administracion y Servicios sobre criterios aplicables a los procesos selectivos
derivados de Oferta de Empleo Publico y Oferta de Empleo Extraordinaria del
periodo 2017 a 2020.

2. La Consejeria competente en materia de Funcién Publica, a través de
la Direccién General de Funcién Publica, realizara las actuaciones precisas
para integrar en una Unica lista de espera aquellas que, conforme a sus
respectivas convocatorias, se constituyan derivadas de los procesos selectivos
correspondientes a las Ofertas de Empleo Publico para los ejercicios 2017, 2018,
2019, 2020 y 2021, asi como a las Ofertas de Empleo Publico Extraordinario para
los afios 2017, 2018, 2019, 2020 y 2021.

Asimismo, dicho dérgano directivo dispondra lo necesario para dirimir los
empates conforme a los criterios establecidos en la normativa aplicable y para su
entrada en vigor.

NPE: A-291221-7749



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 299 Miércoles, 29 de diciembre de 2021 Pagina 36583

Articulo 6. Prohibicion de supresion de plazas.

Toda plaza incluida en esta Oferta de Empleo Publico Regional
deberd mantenerse en la relacién de puestos de trabajo y estar dotada
presupuestariamente hasta que finalice el proceso selectivo.

Articulo 7. Cesion tasa de reposicion de efectivos a la Fundacion para
la Formacion e Investigacion Sanitarias de la Regién de Murcia.

La Administracion Publica de la Region de Murcia cede a la Fundacion para la
Formacién e Investigacién Sanitarias de la Regidén de Murcia y con cargo al limite
maximo de la tasa de reposicion permitida por la normativa basica vigente un
total de 7 plazas para el colectivo de personal investigador y técnico de la citada
fundacion.

Disposicion adicional Gnica. Pagina web de informacion.

Toda la informacidn relativa a los procesos selectivos se encuentra disponible
en la pagina web de Empleo Publico de la Comunidad Auténoma de la Region de
Murcia, en la siguiente direccion: “www.empleopublico.carm.es”

Disposicion final primera. Habilitacion.

Se faculta al Consejero de Economia, Hacienda y Administracién Digital para
que adopte las medidas necesarias para la ejecucion de este decreto.

Disposicion final segunda. Entrada en vigor.

El presente decreto entrara en vigor el dia siguiente al de su publicacién en
el Boletin Oficial de la Region de Murcia.

Dado en Murcia, a 23 de diciembre de 2021.—El Presidente, Fernando
Lopez Miras.—El Consejero de Economia, Hacienda y Administracion Digital,
por sustitucion, (Decreto del Presidente n.° 70/2021, de 18 de noviembre),
la Consejera de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocia, M.2@ del Valle
Miguélez Santiago.

NPE: A-291221-7749


www.empleopublico.carm.es

Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 299 Miércoles, 29 de diciembre de 2021 Pagina 36584

ANEXO

GRUPO A-Subgrupo A1

CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO

ESCALA SUPERIOR DE SALUD PUBLICA

OPCIONES N° PLAZAS

Turno Libre Turno Discapacidad

General

Psiquiatria

Farmacia

Veterinaria

Laboratorio

= (N (= |=

Medicina Familiar y
Comunitaria

ESCALA TECNICA SUPERIOR

OPCIONES N° PLAZAS
Turno Libre Turno Discapacidad
General
Ingenieria Agronoma 3 1
Ingenieria de Caminos, 4
Canales y Puertos
Ingenieria Industrial 2
Ingenieria de 1

Telecomunicaciones

ESCALA CIENTIFICA SUPERIOR

OPCIONES N° PLAZAS
Turno Libre Turno Discapacidad
General
Investigacion Agraria y 2
Alimentaria

NPE: A-291221-7749



Boletin Oficial de la
® REGION de MURCIA Numero 299 Miércoles, 29 de diciembre de 2021 Pagina 36585

CUERPO SUPERIOR FACULTATIVO

OPCIONES N° PLAZAS
Turno Libre Turno Discapacidad
General
Analista de Sistemas 1
Biologia 7
Psicologia 2
Quimica 2
Ambiental 7
CUERPO DE N° PLAZAS
INTERVENTORES Y Turno Libre Turno Discapacidad General
AUDITORES DE LA 3
REGION DE MURCIA
CUERPO DE LETRADOS N° PLAZAS
DE LA REGION DE MURCIA Turno Libre Turno Discapacidad General
2
CUERPO SUPERIOR DE N° PLAZAS
ADMINISTRADORES Turno Libre Turno Discapacidad General
TRIBUTARIOS DE LA 2
REGION DE MURCIA

GRUPO A-Subgrupo A2

CUERPO TECNICO

ESCALA DE DIPLOMADOS DE SALUD PUBLICA

OPCIONES N° PLAZAS
Turno Libre Turno Discapacidad
General
Subinspeccion de 1
Enfermeria

NPE: A-291221-7749



Boletin Ofic
» REGION de

ial de la
MURCIA Numero 299 Miércoles, 29 de diciembre de 2021

Pagina 36586

ESCALA DE ARQUITECTOS TECNICOS E INGENIEROS TECNICOS

OPCIONES N° PLAZAS
Turno Libre Turno Discapacidad
General
Ingenieria Técnica 5
Agricola

ESCALA CIENTIFICA

OPCIONES N° PLAZAS
Turno Libre Turno Discapacidad
General
Investigacion Agraria y 2
Alimentaria

CUERPO TECNICO

OPCIONES N° PLAZAS
Turno Libre Turno Discapacidad
General

Archivos y Bibliotecas 1
Trabajo Social 5
Estadistica 2
Logopedia 1
6

Orientacion Laboral

GRUPO C-Subgrupo C1

CUERPO DE TECNICOS ESPECIALISTAS

NPE: A-291221-7749

OPCIONES N° PLAZAS
Turno Libre Turno Discapacidad
General
Educacion 1 1
Intervencion Social
Terapeuta 2




Boletin Oficial de la

¥ REGION de MURCIA Numero 299 Miércoles, 29 de diciembre de 2021 Pagina 36587

Electronica 1
Biblioteca 1
Tributaria 7 1

Artes Graficas 2

CUERPO DE AGENTES N° PLAZAS
MEDIOAMBIENTALES Turno Libre Turno Discapacidad General
2

GRUPO C-Subgrupo C2

CUERPO DE TECNICOS AUXILIARES

OPCIONES

N° PLAZAS

Turno Libre

General

Turno Discapacidad

Artes Graficas

Auxiliar Educativo

Agraria

Tributaria

Celador Caza y Pesca
Fluvial

= O |IN O =

CUERPO AUXILIARES

ADMINISTRATIVOS

N° PLAZAS

Turno Libre

Turno Discapacidad General

36

4

AGRUPACION PROFESIONAL

AGRUPACION N° PLAZAS
PROFESIONAL DE Turno Libre Turno Discapacidad
SERVICIOS Intelectual
PUBLICOS 16 4

NPE: A-291221-7749

BORM

www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474




	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	12038/2021	Decreto n.º 296/2021, de 23 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público extraordinaria para la estabilización de empleo temporal de la Administración Pública de la Región de Murcia para el año 2021.
	12029/2021	Decreto n.º 297/2021, de 23 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público de la Administración Pública de la Región de Murcia correspondiente al año 2021.
	12028/2021	Decreto n.º 298/2021, de 23 de diciembre, por el que se aprueba la oferta de empleo público correspondiente al ejercicio de 2021 para funcionarios de cuerpos docentes de enseñanza no universitaria en la Administración Pública de la Región de Mu
	12030/2021	Decreto n.º 299/2021, de 23 de diciembre, sobre promoción profesional del personal empleado público para el año 2021.
	12027/2021	Decreto n.º 309/2021, de 21 de diciembre, por el que se modifica el Decreto n.º 118/2020, de 22 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	11891/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.567/2021) de 14 de diciembre, por la que se nombra funcionario de carrera al aspirante que ha superado las pruebas selectivas para el acceso a la escala Superior Facultativa: Especialidad I
	11768/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 15 de diciembre de 2021, por la que se nombran a distintos Profesores de esta Universidad, en los cuerpos y áreas de conocimiento que se indican.
	11770/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.587/2021) de 16 de diciembre, por la que se modifica la Resolución (R-1.471/2021) de 22 de noviembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de la escala d
	11892/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.615/2021) de 21 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Portugués de la misma, por el sistema de acc
	11893/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.616/2021) de 21 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Japonés de la misma, por el sistema de acces
	11894/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1.617/2021) de 21 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Ruso de la misma, por el sistema de acceso l
	11895/2021	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia (R-1618/2021) de 21 de diciembre, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de una plaza de Titulado Superior: Especialidad Idioma Español para extranjeros de la misma, por el 
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	12024/2021	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del Acuerdo del Consejo de Gobierno de fecha 23 de diciembre de 2021, sobre adecuación del valor ho
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	12042/2021	Decreto n.º 287/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los promotores privados de festivales de música en vivo de la Región de Murcia para la promoción de
	12043/2021	Decreto n.º 288/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a don Borja Gómez Rus, Campeón de España de motociclismo de velocidad en la categoría Supersport en e
	12040/2021	Decreto n.º 289/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Fundación Santo Domingo de Lorca para obras de mejora y ampliación del conjunto monumental de Sa
	12045/2021	Decreto n.º 290/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los Ayuntamientos de San Javier, Cartagena, Mazarrón y Yecla y la Fundación Cante de las Minas prom
	12044/2021	Decreto n.º 291/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a los motociclistas de la Región de Murcia por su participación y resultados en campeonatos internaci
	12041/2021	Decreto n.º 292/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención a la Asociación Consorcio Estación Náutica Mar Menor-Cabo de Palos para la elaboración de un Plan de 
	12048/2021	Decreto n.º 293/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Instituto para la Calidad Turística Española para el Desarrollo del Proyecto de Certificación “Q C
	12046/2021	Decreto n.º 294/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Pliego para el equipamiento del centro de gastroexperiencias del territorio de Sie
	12047/2021	Decreto n.º 295/2021, de 23 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Asociación de Empresarios de Golf de la Región de Murcia para la elaboración de un plan de reactivación del sector del golf de la Región 
	12049/2021	Decreto n.º 300/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a otorgar por la Fundación Séneca-Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia, a las Univers
	12037/2021	Decreto n.º 301/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a otorgar por la Fundación Séneca-Agencia de Ciencia y Tecnología de la Región de Murcia, a las Univers
	12035/2021	Decreto n.º 302/2021, de 23 de diciembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de subvenciones a conceder por la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía, a
	12032/2021	Decreto n.º 303/2021, de 23 de diciembre por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Abarán para la protección del yacimiento arqueológico del Cabezo de la Cobertera en
	12033/2021	Decreto n.º 304/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Calasparra para obras de acondicionamiento en el edificio El Molinico.
	12034/2021	Decreto n.º 305/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Mula obras de desarrollo de las actuaciones contenidas en los proyectos de ejecuci
	12031/2021	Decreto n.º 306/2021, de 23 de diciembre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de una subvención a otorgar por concesión directa a la Agrupación de Industrias Alimentarias de Murcia, Alicante y Albacete (Agrupal), para el 
	12026/2021	Decreto n.º 307/2021, de 23 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención a la Fundación Unicef Comité Español para financiar la compra de 3 refrigeradores para vacunas COVID-19 destinadas a la red de salud del munic
	12039/2021	Decreto n.º 308/2021, de 23 de diciembre, por el que se regula la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Lorca para la ejecución de las obras de adecuación de la carretera de Granada, en el tramo ubicado frente al barrio de San 
	Consejería de Educación y Cultura
	11753/2021	Corrección de errores de la Orden de 20 de octubre de 2021, de la Consejería de Educación y Cultura, por la que se aprueban los dictámenes de valoración de distintas series documentales emitidos por la Comisión Calificadora de Documentos Admini
	Consejería de Fomento e Infraestructuras
	11764/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11765/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	11763/2021	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Fomento e Infraestructuras por la que se dispone la publicación del “Convenio de colaboración entre la Consejería de Fomento e Infraestructuras, de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	Consejería de Salud
	12094/2021	Orden de 28 de diciembre de 2021 de la Consejería de Salud, por la que se da publicidad al nivel de alerta sanitaria actual por COVID-19 en que se encuentra la Región de Murcia y cada uno de sus municipios y se establecen medidas restrictivas y
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	11947/2021	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se amplía el período de información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Decreto de declaración de la Zona Especial de Conservación (ZEC) de los Saladares del Guadalen
	11948/2021	Anuncio de la Dirección General de Medio Natural por el que se amplía el período de información pública y audiencia de los interesados el Proyecto de Decreto de Declaración de la Zona Especial de Conservación (ZEC) de Los Saladares del Guadalen
	12050/2021	Anuncio por el que se somete a información publica la aprobación inicial del Programa de Control y Mejora de las Redes Pluviales, de Saneamiento y EDARs en el Mar Menor (2020-2030) y su estudio ambiental estratégico.
	11825/2021	Anuncio de la Resolución de 17 de diciembre de 2021 de la Dirección General de Medio Ambiente, por la que se formula declaración de impacto ambiental del proyecto de instalación solar fotovoltaica denominada Huerto Solar FV mediante seguidor so
	11666/2021	Anuncio de la Resolución de 10 de diciembre de 2021 de la Dirección General de Medio Ambiente por la que se formula informe ambiental estratégico en relación con el Plan Especial en suelo urbano PE-PU2 del término municipal de Las Torres de Cot
	IV. Administración Local
	Aledo
	11908/2021	Aprobación definitiva del Presupuesto General del ejercicio 2022 y plantilla de personal.
	11909/2021	Aprobación definitiva  del expediente de modificación de crédito del Presupuesto del ejercicio 2021, en su modalidad de crédito extraordinario n.º 1/2021.
	Caravaca de la Cruz
	11640/2021	Cuenta General del Presupuesto del ayuntamiento de Caravaca de La Cruz correspondiente al ejercicio 2020.
	11642/2021	Bases reguladoras del procedimiento para la provisión, mediante concurso-oposición, por promoción interna de dos plazas de Subinspector de Policía Local, vacantes en la plantilla de personal funcionario del Ayuntamiento de Caravaca de la Cruz.
	Cartagena
	11747/2021	Oferta de empleo público correspondiente al ejercicio 2021 del Organismo Autónomo Agencia de Desarrollo Local y Empleo (ADLE) del Excmo. Ayuntamiento de Cartagena.
	Las Torres de Cotillas
	11771/2021	Aprobación definitiva de la modificación al Presupuesto 2021, del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas, en las modalidades de crédito extraordinario C.E 39/2021.
	11786/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza municipal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	11787/2021	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza municipal reguladora del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica del Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas.
	Lorca
	11743/2021	Aprobación definitiva del Proyecto de Expropiación y de Ocupación Directa de los terrenos adicionales necesarios para la ejecución del sistema general viario SG-V5 del P.G.M.O. de Lorca “Vial de Evacuación de los Barrios Altos” en el tramo comp
	Los Alcázares
	11758/2021	Ampliación de la Oferta de Empleo Público para el ejercicio 2021.
	Ojós
	11785/2021	Aprobación inicial del Presupuesto Municipal para 2022.
	Ulea
	11750/2021	Aprobación inicial de la modificación de las tarifas de la ordenanza fiscal reguladora del servicio de abastecimiento de agua potable a domicilio, canon de mantenimiento contador y de servicio de saneamiento (alcantarillado).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Purísima”, Ulea
	11991/2021	Convocatoria a Junta General.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2021-12-28T17:07:11+0100
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



